
2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 6 RES. CD Nº 393/2024 
 

Santa Fe, 22 de agosto de 2024 

VISTO el Expte. CD Nº 074/2024, caratulado: Refrendo de 

Resoluciones, iniciado por el Decanato de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que se han dictado diversas Resoluciones Ad Referéndum de este Consejo 

Directivo. 

Que analizadas las mismas, la Comisión de Interpretación de Normas y 

Reglamentos no ha formulado observaciones. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Prestar refrendo a las Resoluciones del Sr. Decano que figuran en el 

ANEXO de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 393 

meb 

RRLL 

EJD 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 6 RES. CD Nº 393/2024 
 

ANEXO 

RES. CD Nº 393/2024 

DECANATO 

Res. Decano Nº 
227/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la implementación y ejecución del curso 
“INTRODUCCIÓN A SEGURIDAD E HIGIENE: Una Perspectiva desde los 
Oficios” propuesto por la Subsecretaría de Vinculación Tecnológica, cuyas 
características de implementación se indican en el ANEXO III, IV y 
Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
228/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución del curso “Gestión del Capital 

Humano” propuesto por la Subsecretaría de Vinculación Tecnológica, cuyas 
características de aprobación e implementación se indican en el ANEXO III,IV 
y Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
229/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de Bootcamp “Folder IT Bootcamp: 

creá una app mobile con React Native” propuesta por el Dpto. de Ingeniería 

ne Sistemas, cuyas características de aprobación e implementación se indican 
en el ANEXO I y Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
283/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la “Capacitación sobre Metrología, 
Tolerancias y Ajustes” propuesta por el grupo GIMA perteneciente al dpto. de 
Ing. Mecánica, cuyas características de implementación se indican en el ANEXO 
IV y Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
284/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución del curso “AIRE ACONDICIONADO – 
INSTALACIÓN Y REPARACIÓN: Instalaciones Termomecánicas. 
Funcionamiento y Mantenimiento” propuesto por el grupo GIMA 
perteneciente al dpto. de Ing. Mecánica, cuyas características de 
implementación se indican en el ANEXO IV y Presupuesto que se adjunta a la 

presente. 

Res. Decano Nº 
285/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución de la charla “HIDRÓGENO 

EN LA TRANSICIÓN ENERGÉTICA” propuesta por el CIESE perteneciente al 
Dpto. de Ing. Eléctrica, cuyas características de implementación se indican en el 
ANEXO I y Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
312/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la charla “Procesamiento de 
Lenguaje Natural, LLMs y Knowledge Graphs” propuesta por el Dpto. de 
Ingeniería ne Sistemas, cuyas características de aprobación e implementación 
se indican en el ANEXO I y Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
384/2024 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar 48 módulos del “Programa de distribución de Becas de 

Ayuda Social” a los alumnos de la Facultad Regional Santa Fe que se indican en 
el Anexo de la resolución. 
ARTÍCULO 2º.- Establecer que las becas se otorgarán desde el 01 de junio de 
2024 y hasta el 30 de junio de 2024. 

Res. Decano Nº 
385/2024 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar 143 módulos de Becas de Investigación y Servicio 
y/o Proyectos, a los alumnos de la Facultad Regional Santa Fe que se indican 

en el Anexo 1 de la resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Establecer que las becas se otorgarán desde el 01 de junio de 
2024 y hasta el 30 de junio de 2024. 

Res. Decano Nº 

394/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la “Diplomatura en Energía y 
Soberanía” propuesto por la Secretaría de Extensión y Cultura, cuyas 

características de aprobación e implementación se indican en el ANEXO III, IV 
y Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
457/2024 

ARTÍCULO 1º.-Acordar la licencia por maternidad a partir del 17 de julio y hasta 
el 16 de octubre de 2024 a la Ing. FERRERAS, María Emilia, DNI 33.278.391, 
Legajo UTN Nº 84772 en los cargos de apoyo de auxiliar docente que desempeña 
como Jefe de Trabajos Prácticos y Ayudante de Trabajos Prácticos Grupo “D”, 

en el Centro de Investigación y Desarrollo para la Construcción y la Vivienda. 
(CECOVI). 

Res. Decano Nº 
462/2024 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar licencia sin goce de haberes por razones particulares 
al Ing. RINAUDO, Xavier Custodio, DNI Nro. 41.490.726, Legajo UTN 
Nro.89813 en el cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino 

“Grupo “B” una (01) dedicación simple en la asignatura “Física I de la 

especialidad de Ing. Eléctrica”, dependiente del Departamento de Materias 
Básicas, Unidad Docente Física. A partir del 01 de julio de 2024 al 31 de julio de 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 3 de 6 RES. CD Nº 393/2024 
 

2024 de acuerdo a lo establecido en el Régimen de Licencias, Justificaciones y 
Franquicias, Ordenanza Nro. 474, art.16 II b). 

Res. Decano Nº 
463/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Sr. ROMANG, Agustín Andrés DNI Nro. 
36.481.053, Legajo UTN Nro. 95141 en el cargo docente de Ayudante de 
Trabajos Prácticos de Segunda Interino, Grupo: “B” una (01) dedicación simple 
en la asignatura “Física I” perteneciente a la Unidad Docente Básica Física del 

Departamento de Materias Básicas. 
A partir del 01 de julio de 2024 al 31 de julio de 2024. 

Res. Decano Nº 
464/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. PRESSIANI Nery Joel, DNI Nro. 34.964.943, 
Legajo UTN Nro. 68808 en el cargo docente de Ayudante de Trabajos Prácticos 
de Primera Interino, Grupo: “B” una (01) dedicación simple en la asignatura 
“Resistencia de Materiales” perteneciente al departamento de Ingeniería Civil. 

A partir del 01 de julio de 2024 al 31 de julio de 2024. 

Res. Decano Nº 
467/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. LESCHIUTTA, Tomas, DNI Nro. Nº 

39.421.444, Legajo UTN Nro. 94450, como Ayudante de Trabajos Prácticos de 
Primera Interino Grupo “B” una (01) dedicación simple en la asignatura 
“Análisis Matemático I” en la especialidad de Ingeniería Civil comisión B, 

dependiente de la Unidad Docente Básica Matemática del Departamento de 
Materias Básicas. 
A partir del 07 de julio de 2024 al 31 de julio 2024. 

Res. Decano Nº 
468/2024 

ARTÍCULO 1°.– Asignar un módulo de beca mensual, a financiar por el 
PROGRAMA BIDOC, durante el período comprendido entre el 01 de julio y el 31 
de diciembre de 2024, al estudiante avanzado, que se menciona a continuación: 
Legajo Apellido 

Nombre y 
DNI Condición 

becado 
Asignatura Departamento 

95142 ULIBARRIE, 
Francisco 

39.860.324 Estudiante 
avanzado 

Ingeniería 
Civil II 

Ingeniería Civil 

ARTÍCULO 2°.- La liquidación correspondiente está supeditada a la efectiva 
distribución de los créditos presupuestarios. 

Res. Decano Nº 
469/2024 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar la adhesión de la Facultad Regional Santa Fe, al “Foro 
Camino a la Cumbre Internacional del Hábitat” (2024), a realizarse en la 
Ciudad de Santa Fe los días 4 y 5 de julio de 2024. 
ARTÍCULO 2°.- Establecer que dicha adhesión no implica erogación 
presupuestaria para la Facultad Regional Santa Fe. 

Res. Decano Nº 
472/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. RUATTA, Guillermo Hugo, DNI. Nro. 
22.280.475, Legajo Nro. 37537, como Jefe de Trabajos Prácticos Interino, 
Grupo “B”, una dedicación simple, en la asignatura “Ingeniería Mecánica III”, a 
partir del 1 de julio de 2024 al 31 de julio de 2024. 

Res. Decano Nº 
473/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. GIULIANI, Andrés, DNI Nro. 28.581.164, 

Legajo Nro. 44771, como Profesor Asociado Interino, Grupo “A”, una dedicación 
Exclusiva, en las asignaturas “Tecnología de Fabricación” y “Dinámica Vehicular 
(Elec.)” completa su dedicación con las funciones de Director del Área 
Organización_Producción, a partir del 1 de julio de 2024 al 31 de julio de 2024. 
ARTÍCULO 2º.- Dar de baja a partir del 01 de julio de 2024 en los cargos 

docentes: 
 Profesor Adjunto Interino, Grupo “A” una (01) dedicación simple asignatura 

“Dinámica Vehicular (Elec.)”. 
 Profesor Adjunto Interino, Grupo “D” una (01) dedicación semi exclusiva con 

funciones de Jefe de Laboratorio Departamento Mecánica. 

Res. Decano Nº 
474/2024 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar licencia en el cargo “por ejercicio transitorio de cargos 
de mayor jerarquía” al Ing. GIULIANI, Andrés, DNI Nro. 28.581.164, Legajo 
Nro. 44771, en la designación de Profesor Asociado Ordinario dedicación simple 

en la asignatura “Tecnología de Fabricación” del Área Organización – Producción 
dependiente del Departamento de Ingeniería Mecánica, a partir del 01 de julio 
de 2024 y mientras se mantenga la causa que originó su otorgamiento, de 
acuerdo a la reglamentación vigente. 
ARTÍCULO 2º.- Solicitar al Consejo Superior la suspensión del proceso de 
evaluación de carrera académica del docente en el cargo designado por concurso 

según Res. Nº 1582/2022, mientras dure el período de licencia. 

Res. Decano Nº 
475/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. YORI, Fernando Adrián DNI Nro. 
18.571.158 Legajo UTN Nro. 59096 como Profesor Adjunto Interino, Grupo 
“A” dos (02) dedicaciones simples en las asignaturas “Organización 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 4 de 6 RES. CD Nº 393/2024 
 

Industrial” y “Ingeniería Mecánica I (comisión A y B), cargos pertenecientes 
al Departamento de Ingeniería Mecánica. 
A partir del 01 julio de 2024 al 31 de julio 2024. 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia en el cargo “por ejercicio transitorio de cargos 
de mayor jerarquía” en las designaciones de: 
 Jefe de Trabajos Prácticos Ordinario una (01) dedicación simple en la 

asignatura “Organización Industrial”. 

 Jefe de Trabajos Prácticos Ordinario una (01) dedicación simple en la 
asignatura” Ingeniería Mecánica I”. 

A partir del 01 de julio de 2024 y mientras se mantenga la causa que originó su 
otorgamiento, de acuerdo a la reglamentación vigente. 
ARTÍCULO 3º.- Solicitar al Consejo Superior la suspensión del proceso de 
evaluación de carrera académica del docente en los cargos designado por 
concurso según Res. CS Nº 1682/2016 y 1931/2018, extendidas por la Res. CS 

306/2022. mientras dure el período de licencia. 

Res. Decano Nº 
476/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. PERALES, German Daniel, DNI. Nro. 
26.289.638, Legajo Nro. 65675, como Profesor Adjunto Interino, Grupo “A”, una 
(01) dedicación simple, en la asignatura “Ingeniería Mecánica III”, a partir del 1 
de julio de 2024 al 31 de julio de 2024. 

ARTÍCULO 2º.- Dar de baja a partir del 01 de julio de 2024 el cargo docente 
de Jefe de Trabajos Prácticos Interino Grupo “B” una (01) dedicación simple en 
la misma asignatura dependiente del Departamento de Ingeniería Mecánica. 

Res. Decano Nº 
477/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. PERALES, Germán Daniel DNI. Nro. 
26.289.638, Legajo Nro. 65675 como Jefe de Trabajos Prácticos Interino Grupo 
“B” dos (02) dedicaciones simples en las asignaturas “Organización 

Industrial” e “Ingeniería Mecánica I (comisión A), cargos pertenecientes al 
Departamento de Ingeniería Mecánica.  
A partir del 01 julio de 2024 al 31 de julio 2024.  
ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia en el cargo “por ejercicio transitorio de cargos 

de mayor jerarquía” en la designación de Ayudante de Trabajos Prácticos 
Ordinario una (01) dedicación simple en la asignatura “Ingeniería Mecánica I”.  
A partir del 01 de julio de 2024 y mientras se mantenga la causa que originó su 

otorgamiento, de acuerdo a la reglamentación vigente.  
ARTÍCULO 3º.- Solicitar al Consejo Superior la suspensión del proceso de 
evaluación de carrera académica del docente en los cargos designado por 
concurso según Res. CS Nº 1684/2016, extendida por la Res. CS 306/2022., 
mientras dure el período de licencia. 

Res. Decano Nº 
478/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. MALLOZZI, Nahuel Ramón, DNI Nro. 
31.718.860, Legajo Nro. 72998, como personal de apoyo interino, con 
remuneración equivalente a un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Interino, 
Grupo “D”, una dedicación semiexclusiva, para desempeñar funciones en el 
Laboratorio del Departamento de Ingeniería Mecánica, a partir del 1 de julio de 
2024 al 31 de julio de 2024. 

Res. Decano Nº 
490/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. CAPUTO, Javier Heraldo, DNI Nro. 

32.221.421, Legajo Nro. 81082, como personal de apoyo interino, con 
remuneración equivalente a un cargo de Profesor Adjunto Interino, Grupo “D”, 
una (01) dedicación semiexclusiva, para desempeñar funciones de Jefe de los 
Laboratorios del Departamento de Ingeniería Mecánica, a partir del 1 de julio de 
2024 al 31 de julio de 2024. 

ARTÍCULO 2º.- Dar de baja a partir del 01 de julio de 2024 el cargo de apoyo 
docente de Jefe de Trabajos Prácticos Interino Grupo “D” una (01) dedicación 
semiexclusiva con funciones de Mantenimiento en el Laboratorio de Ingeniería 
Mecánica. 

Res. Decano Nº 
491/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. LOPEZ PINTOS, Ignacio Miguel DNI. Nro. 
35.650.184, Legajo Nro.95251 como Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera 

Interino, Grupo “B”, una dedicación simple, en la asignatura “Ingeniería 
Mecánica I” comisión B, a partir del 1 de julio de 2024 al 31 de julio de 2024. 

Res. Decano Nº 
493/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución del curso “PUESTA A 

TIERRA SIEMENS ENERGY” propuesta por el CIESE perteneciente al Dpto. de 
Ing. Eléctrica, cuyas características de implementación se indican en el ANEXO 

III, IV y Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
494/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la “Capacitación sobre 
Instalaciones Eléctricas. Mediciones y Mantenimiento del Sistema 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 5 de 6 RES. CD Nº 393/2024 
 

Eléctrico” propuesta por el grupo GIMA perteneciente al dpto. de Ing. Mecánica, 
cuyas características de implementación se indican en el ANEXO III, IV y 
Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
497/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución del curso “DISEÑO ASISTIDO POR 
COMPUTADORA – CAD 3D PARAMÉTRICO SOLIDWORKS” propuesto por el 
grupo GIMA perteneciente al dpto. de Ing. Mecánica, cuyas características de 

implementación se indican en el ANEXO III, IV y Presupuesto que se adjunta 
a la presente. 

Res. Decano Nº 
501/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Nro. 
Leg 

Nombre Persona Nombre Cargos Grupo Ded. Materias 

64663 
ALDECOVA, 
Julián Mauricio 

Jefe de 
Trabajos. 
Prácticos. 
Simple 

B 1.00 
Álgebra y Geometría 
Analítica (Ing. Industrial) 

90008 MUÑOZ, Joaquín 
Ayudante de 
Trabajos 
Prácticos de 1º 

B 2.00 
Álgebra y Geometría 
Analítica (Ing. Sist. Inf.) 

A partir del 27 de junio de 2024 al 26 de septiembre de 2024, y mientras se 
cumpla la licencia por maternidad otorgada a la docente mencionada en el visto. 

Res. Decano Nº 
502/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar a partir del 01 de julio al 31 de julio de 2024, a la 
Prof. CHAVES GALIZZI, Justina María DNI Nº 39.454.788 Legajo UTN Nº 91888 
como personal de apoyo interino, con remuneración equivalente a un cargo de 
Ayudante de Trabajos Prácticos. 1era Interino una (01) dedicación simple, para 
desempeñar funciones en la Secretaria Académica. 

Res. Decano Nº 
503/2024 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar 143 módulos de Becas de Investigación y Servicio 

y/o Proyectos, a los alumnos de la Facultad Regional Santa Fe que se indican 
en el Anexo 1 de la presente resolución. 
ARTÍCULO 2º.- Establecer que las becas se otorgarán desde el 01 de julio de 
2024 y hasta el 31 de julio de 2024. 

Res. Decano Nº 
504/2024 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar 48 módulos del “Programa de distribución de Becas de 

Ayuda Social” a los alumnos de la Facultad Regional Santa Fe que se indican en 
el Anexo I de la presente resolución. 
ARTÍCULO 2º.- Establecer que las becas se otorgarán desde el 01 de julio de 
2024 y hasta el 31 de julio de 2024. 

Res. Decano Nº 
511/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución del curso “Autocad Representación en 
2D” propuesto por el grupo GIMA perteneciente al dpto. de Ing. Mecánica, cuyas 

características de implementación se indican en el ANEXO III, IV y 
Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
521/2024 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar a rendir hasta 2 (dos) veces más la asignatura 
GEOTECNIA, de acuerdo a lo establecido en la Res CSU Nº 879/2020 a la 
estudiante BELLO, Julieta, DNI N° 39.815.268, Legajo N° 23090, de la 
Especialidad Ingeniería Civil. 

ARTÍCULO 2º.– Notificar a la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el 
seguimiento académico de la citada alumna. 

Res. Decano Nº 
545/2024 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia presentada por la docente regular Prof. 
GIMENEZ, María Inés, DNI. Nro. 28.764.978, Legajo UTN Nro.82066, en el 
cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos Regular, una (01) dedicación simple en 

la asignatura “Inglés I e Inglés II, en la especialidad de Ingeniería Industrial 
dependiente del Área de Idiomas del Departamento Materias Básicas, a partir 
del 01 de agosto de 2024. 

Res. Decano Nº 
557/2024 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia a partir del 01 de agosto de 2024, 
presentada por el Ing. BESSONE, Jorge Sebastián, DNI Nro. 26.720.255, 
Legajo UTN Nro. 39847, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Ordinario 

“Grupo “B” una (01) dedicación simple en la asignatura “Máquinas Eléctricas II”, 
dependiente Departamento Ingeniería Eléctrica. 

Res. Decano Nº 
558/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Tec. BAZZI, Faustino DNI Nº 44.917.048, Legajo 
UTN Nº 95323 como personal de apoyo interino, con remuneración equivalente 
a un cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de 2da. Interino, Grupo “D” una 

(01) dedicación para desempeñar funciones de gestión en la Tecnicatura 
Universitaria en Tecnología de la Información, perteneciente al Departamento 
de Ingeniería en Sistemas de Información. 
A partir del 01 de agosto de 2024 al 31 de marzo de 2025. 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 6 de 6 RES. CD Nº 393/2024 
 

Res. Decano Nº 
566/2024 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la designación de la Tec. LAURIA, María Florencia 
DNI Nº 24.536.021, Legajo UTN Nº 44772 en el cargo de Profesor Adjunto 
Interino, Grupo “A” una (01) dedicación simple en la asignatura de “Matemática 
Elemental” de la Tecnicatura Universitaria en Tecnología de la Información, 
perteneciente al Departamento de Ingeniería en Sistemas de Información. 
A partir del 01 de julio de 2024 al 26 de septiembre de 2024 y mientras se 
cumpla la licencia por maternidad otorgada a la docente mencionada en el visto. 

Res. Decano Nº 
568/2024 

ARTÍCULO 1º.- Expresar la conformidad de adhesión al Consorcio Educativo 
con la Facultad Regional La Plata y junto a otras Facultades Regionales de la 
UTN, con la finalidad del dictado de la carrera de Especialización en Enseñanza 
e Innovación para Carreras Tecnológicas en la modalidad de educación a 
distancia. 
ARTÍCULO 2º.- Hágase saber la presente a la Facultad Regional La Plata de la 

UTN, a los fines que correspondan. 

Res. Decano Nº 
570/2024 

ARTICULO 1º.- Designar a partir del 1 de agosto de 2024 al 31 de marzo de 

2025, al siguiente personal Interino en las asignaturas correspondientes a la 
especialidad de Ingeniería Industrial: 

Nro. Leg 
Nombre 
Persona 

Nombre Cargos Grupo Ded. Materias 

44384 
ZANITTI, 
Laura Isabel 

Prof. Adj. Int. 
Simple 

A 1,00 
Logística Integral (Elec.) 
(25298) Año:5 

61227 FABA, Emilce 
Prof. Adj. Int. 

Simple 
A 1,00 

Práctica Profesional 
Supervisada (25098) 
Año:5 

90748 
NICANOVICH, 
Valeria Tatiana 

Jefe TP Simple B 1,00 
Planificación y Control de 
la Producción (25086) 
Año:4 

 

Res. Decano Nº 
571/2024 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar las designaciones del personal Docente Ordinario 
a partir del vencimiento de cada cargo en particular y hasta el 31 de marzo de 
2025 o hasta la fecha de finalización del trámite de Carrera Académica si se 

produjere antes de los docentes que se mencionan a continuación: 

Legajo Nombre Persona Nro. Doc. Cargos Asignaturas Dpto. Desde 

26698 
IMAZ, Fernando 
Javier 

17.009.625 
Jefe TP 
Ord. 
Simple 

Ingeniería 
Ambiental y 
Seguridad 
Industrial 

Ingeniería 
Mecánica 

30/08/2024 

40600 
COCERES, 
Alberto Javier 

25.126.857 
Jefe TP 
Ord. 
Simple 

Fundamentos 
de Informática  

Ingeniería 
Eléctrica 

24/08/2024 

56091 
DEL ROSSO, 
Pablo Fabián 

27.254.402 
Jefe TP 
Ord. 
Simple 

Tecnología y 
Ensayos de 
Materiales 
Eléctricos  

Ingeniería 
Eléctrica 

29/08/2024 

58966 
MANASSERO, 
Ulises 

29.220.220 
Jefe TP 
Ord. 
Simple 

Máquinas 
Eléctricas I  

Ingeniería 
Eléctrica 

29/08/2024 

 

Res. Decano Nº 
572/2024 

ARTÍCULO 1º.- Ampliar las designaciones del personal Docente Ordinario que 
se detallan en el anexo I de la presente Resolución, por dos años desde su 
vencimiento y hasta el término que en cada caso corresponda o hasta la fecha 
de finalización del trámite de Carrera Académica si se produjere antes. 

***** 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2024-09-09T13:44:59-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-09-09T13:46:05-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-09-11T12:13:30-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-09-11T12:18:07-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




